
Školská rada při základní škole, jejíž činnost vykonává organizace
Základní škola a Mateřská škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY

Datum: 17. 6. 2025

Přítomni členové školské rady:
Ing. Gabriela Bubíková – zástupce zákonných zástupců
Ing. Jakub Dobosz, zástupce zřizovatele 
Ing. Marcela Domesová – zástupce zákonných zástupců
Mgr. Petra Koneszová, zástupce pedagogických pracovníků
Ing. Eva Šillerová, zástupce zřizovatele

Nepřítomni členové školské rady:
Kamila Suchanková, zástupce pedagogických pracovníků - omluvena

Hosté:
Mgr. David Ryška, MBA - ředitel školy

Program:
1. Přivítání členů školské rady
Paní  předsedkyně zahájila  školskou radu přivítáním pana ředitele  a  členů školské rady a
předala slovo panu řediteli.

2. Program školské rady
Pan ředitel školy seznámil členy školské rady s následujícím obsahem:

Přehled realizovaných a plánovaných aktivit ve škole:
 edukativní polepy na schodech,
 dotykový edukačně-výukový panel,
 led dotykové panely – 1.A, 2.B, 5.A,
 školní  automat  –  možnost  zakoupení  svačinek  a  nápojů  (v  souladu  s pamlskovou

vyhláškou),
 školní bazén – předání staveniště 30. 6. 2025,
 učebna v přírodě (altánek) – připravena výzva veřejné zakázky, 
 úprava  školní  zahrady  –  revitalizace  nádvoří,  vyvýšené  záhony  (zapojena  skupina

„zahrada“),
 školní družina – rekonstrukce,
 oprava schodů do školní jídelny, 
 bezplatné  stravování  (projekt  Potravinová  pomoc  dětem  v sociální  nouzi

prostřednictvím OPZ+pro školní rok 2024/2025),
 OP JAK – uvolněny prostředky na zážitkové akce (výlety, vstupné) i pracovní sešity pro

nové třídy,
 20 kroužků (16 + 4 v rámci družiny ŠD),
 7 žáků 5. tříd bylo přijato na gymnázium,
 hospitační činnost,

1



Školská rada při základní škole, jejíž činnost vykonává organizace
Základní škola a Mateřská škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace

 chemie a fyzika jsou vyučovány praktickou formou,
 školní intervence a doučování,
 používání tabletů ve výuce,
 přijímačky nanečisto, hodnocení přijímacího řízení na střední školy,
 počet tříd pro následující školní rok 2025/26 zůstává nezměněn – celkem 18 tříd (2

první třídy, 1 přípravná třída),
 pomůcky a potřeby pro žáky budoucích 1. tříd a přípravné třídy.

3. Diskuze: 
Bez další diskuze, členové ŠR již neměli žádné otázky.

4. Termín dalšího jednání
Termín dalšího jednání určila ŠR na září/říjen 2025.

Datum: 22. 6. 2025
Zapsala: Mgr. Petra Koneszová            
Ověřil/a: členové ŠR (zasláno e-mailem)

2


